
Konferenceprogram
AUTISME & TRIVSEL 

Mandag den 27. april kl. 8:00 - 23:00

08:00-09:15

09:15-09:45

10:45-11:00

09:45-10:45

11:00-11:50

BØRN 0-18 ÅR

BØRN 0-18 ÅR

Konferencen åbner, registrering og let morgenmad

Åbning ved Autismeforeningens formand Karina Bundgaard 
- uddeling af Autismeprisen 2026

Pause (15 min.)

Frokost & besøg på standene (90 min.)

Pause (20 min.)

Pause (30 min.)

Pause mellem oplæg og middag (70 min.)

KEYNOTE SPEAKER: Pernille Darling

KEYNOTE SPEAKER: Emil Falster

Birgit D. S. Isene & 
Louise Høyer-Nielsen

Stine Juul Lawaetz

Pia Lindberg Fenger & 
Louise Egelund Jensen

Juana Jeppesen

Ann-Marie Low & 
Iben Kring

Malene Skovhus

Nikoline Knopp Hansen 

Pernille Hebsgaard 
Søndergaard

Nikolaj Hyldig

Mette Andersen & 
Anne Milbak Høgh

Bea Bøgelund & 
Jeanette Kjølby

Christina Sommer & 
Anette Barfod Kristiansen

Autisme, tryghed og trivsel

Fra ableisme til anerkendelse

Inddragelse af børn og unge med 
neurodiversitet i skolekontek-
sten	

Se og forstå barnet med autisme

Håb, Drømme og Autisme 
- Når godt ikke er godt nok

Sådan møder du din teenager med 
autisme

Tandbørstning og autisme
 - et underbelyst område

Et indefra-perspektiv 
– Når Kamæleonen møder 
Bondegården

Peer-arbejde som superkraft 
- Autistiske perspektiver

Når vi ønsker at leve - ikke overleve

Skab den inkluderende 
arbejdsplads - til gavn for 
medarbejderen og organisationen

Autisme og aldring 

Læring med Alternativ og Supple-
rende Kommunikation

Når autismen forsvinder i psykiatri 
- Hvad skal vi være opmærksomme 
på?

BØRN 0-18 ÅR

UNGE 15-30 ÅR

UNGE 15-30 ÅR

UNGE 15-30 ÅR

VOKSNE FRA 25 ÅR

VOKSNE FRA 25 ÅR

VOKSNE FRA 25 ÅR

DEN HØJT
 SPECIALISEREDE INDSATS

DEN HØJT
 SPECIALISEREDE INDSATS

DEN HØJT
 SPECIALISEREDE INDSATS

13:20-14:10

14:30 - 15:20

15:50-16:50

18:30-19:00

19:00-21:00

21:00-21:45

22:00-23:00

23:00

15:20-15:50

16:50-18:30

14:10-14:30

11:50-13:20

Velkomstdrink i foyer ODEON

Middag i Store sal ODEON

Underholdning Store sal ODEON (Info om underholdning offentliggøres senere)

Socialt samvær i Cafe Social Foyer

Konferencen lukker for Mandag



Konferenceprogram
AUTISME & TRIVSEL 

Tirsdag den 28. april kl. 8:30 - 16:00

08:30-09:00

09:00-10:00

10:00-10:15

11:05-11:20

12:10-13:30

14:20-14:45

10:15-11:05

11:20-12:10

13:30-14:20

15:00-16:00

14:45-15:00

16:00

BØRN 0-18 ÅR

BØRN 0-18 ÅR

BØRN 0-18 ÅR

UNGE 15-30 ÅR

UNGE 15-30 ÅR

UNGE 15-30 ÅR

VOKSNE FRA 25 ÅR

VOKSNE FRA 25 ÅR

VOKSNE FRA 25 ÅR

DEN HØJT
 SPECIALISEREDE INDSATS

DEN HØJT
 SPECIALISEREDE INDSATS

DEN HØJT
 SPECIALISEREDE INDSATS

Let morgenmad

SIKON 2027

Konferencen lukker

KEYNOTE SPEAKER: Peter Vermeulen

KEYNOTE SPEAKER: Ea Carøe

Autism, Prediction Errors and Well-being (Engelsk)

(Oplæggets titel offentliggøres senere)

Pause (15 min.)

Pause (15 min.)

Frokost & besøg og standene (80 min.)

Pause (25 min.)

Marie Persiani

Sif Hamalainen Sirdorf &
Kirsten Allan

Anne-Mette Sohn Jensen

Krista Kajberg & 
Martin Porse Stærkær

Trine Larsen & 
Camilla Hove Valther

Malene Gerd Petersen &
Malthe Weiss Beskos

Janni L. Christensen & 
Anders L. Pedersen

David Vejen Blomqvist & 
Mille Frydensberg

Charlotte Holmer 
Kaufmanas & 
Malene H. Møller

Mathias Emil Nielsen

Jeanette Kjølby & 
Pernille Høxbro Missel

Michael Harboe

Autisme og somatisk komorbiditet

Hvad Lysfolket lærte mig

Aleksitymi - følelser uden ord

Boostcamp 
- en styrkebaseret og fælles-
skabsorienteret indsats

Når mor er autist 
– et personligt og fagligt oplæg

Er søskende også pårørende?

Når autisme-diagnosen bliver en 
hindring for behandling

Neurodivergent meningsskabelse i 
organisationen

Hvordan skaber vi trivsel på 
arbejdsmarkedet for mennesker 
med autisme

Hvordan man kan skabe rammer, 
hvor forskelligheder bliver til 
styrker

Fra ekkolali til fleksibelt og funktio-
nelt sprog

Positive emotioner 
– Lavthængende frugter i triv-
selsarbejde med autisme

Der tages forbehold for ændringer i dette program


